Immo quoddam Monasterium Fratrum S. Dominici cæptum ædificari de licentia Vicarii Capitularis, respondit Sacra Congregatio Concilii, sinendum esse ad finem perduci, ut testatur *Fagnan. in cap. Non amplius de Institut. num. 70.* ergo à fortiori idem Vicarius Capitularis poterit dare licentiam ædificandi Oratoria publica, & hæc cæpta ædificari de ejus licentia, permittendum est, ad finem perduci; cùm facultas erigendi novum Monasterium non competat Episcopo de Jure 48communi, sicut ei competit facultas erigendi Oratoria publica *Fagnan. ubi supra num. 75.*

In nihilo obstante, si non interveniat positivus, & expressus consensus Capituli, quia eo ipso, quod Vicarius Capitularis consentit Fundationi publici Oratorii, præsumitur eidem fundationi consensisse etiam Capitulum, cum Vicarius Capitularis exerceat Jurisdictionem Capituli.

Descendendo ad examen tertii dubii, ejus resolutionem negativam esse censeo; etenim PP. S. Philippi Nerii devenientes de consensu Vicarii Capitularis ad totalem executionem fundationis dicti Oratorii, jam à multo tempore de consensu Episcopi legitimè fundati, & constructi, nulla commiserunt Attentata, non obstante supplicatione porrecta à Parocho, & Communitate eidem Vicario, ne permitteret sub pena nullitatis, & Attentatorum fundationem Oratorii, quoniam totalis executio fundationis Oratorii facta à dictis Patribus non tendit in contem-

plum jurisdictionis alicujus Judicis, cum à Vicario Capitulari, aut ab alio Judice non fuit eis facta inhibitio, & prohibitio, ne exequerentur totalem fundationem Oratorii, immo ab eodem Vicario fuit eis permisum illam ad finem perduci. Nec tendit in præjudicium moderni Parochi, & Communitatis, juxta superioris adducta; Adeoque prædicti Patres deveniendo ad hujusmodi fundationem dici non possunt attentasse; cum actus attentatus dicatur ille, qui tendit in contem 49ptum Judicis, & in præjudicium partis, juxta *Lancellot. de Attent. part. 1. in præfat. num. 42. & 44. Card. de Luca de Judic. disc. 18. num. 26.* Ac proinde non est locus impræsentiarum purgationi attentatorum, cum hæc solum detur, ubi ad sunt Attentata, ut docet idem *Lancellot. par. 3. cap. 29. num. 99.*

Quartum denique dubium resolvente, odum est cum distinctione; aut enim aliquis ex Patribus dicti Oratorii possidens Beneficium in Parochia adest, seu interest Statutis oris in Choro ejusdem Parochiæ pro celebratione Divinorum Officiorum, & debentur ei distributiones quotidianæ, juxta *Textum in cap. Unic. de Cleric. non resid. in 6. Fagnan. in cap. De cetero de Cleric. non resid. num. 10.* Si vero non præstat in Choro hujusmodi Interessentiam Divinis Officiis, distributiones quotidianas exigere non potest, cùm istæ nihil commune habeant cum corpore Beneficii, sed dentur ratione servitii, & in recompensam sollicitudinis Divinorum Officiorum, ut notat idem *Fagnan. in cap. Gravis de restit. spoliat. num. 78.*

R. P. D.

R. P. D.

# LANCETTA

Nullius, seu Montis Cassinen. Manutentionis.

Veneris 10. Junii 1712.

**J**ura, & præminentias Parochialis Ecclesiae Sanctæ Mariae Majoris Cerbarii tueri satagentes illius Archipresbyter, & Clerus adversus Parochum, & Abbatem Ecclesiae Sancti Pauli extra dictam Terram existentis; duplii innitebantur fundamento; Matricitatis nempè, & transactionis, quæ usque ab anno 1634. inter has Ecclesias, earumque Rectores inita fuerat; è contra verò vigore Brevis sa: me: Innocentii III. præfatam Ecclesiam S. Pauli à quacumque subjectione liberam, & immunem esse opponebatur; Hinc delata controversia ad A. C. concessa exitit manutentio dictæ Ecclesiae Sanctæ Mariae Majoris, quoad actus præminentiales in ejus decreto designatos, nempè respectu ad statum, & nuncupationem Ecclesiae Majoris, & Matricis Terra Cerbarii privativè quoad Ecclesiam Sancti Pauli, quoad præcedentiam in quibuscumque Processionibus, & sessionibus unitim fieri solitis, & pulsationem Campanarum ante omnes alias Ecclesias in die Sabbati Sancti, ac quoad exercitium functionum, ceterorumque actuum in transactione contentorum; Et ulterius demandata fuit observantia ejusdem transactionis, ac brevis executio.

Nec dispar fuit exitus Causæ per appellationem ad nostrum Tribunal devolutæ; nam proposito per me hodie dubio omnium dictarum prætensionum complexivo, DD. censuerunt Manutentionem dandam esse Ecclesie Sanctæ Mariae, sive ejus Archipresbytero, etiam super delatione Stolæ in tumulatione Cadaverum Advenarum, & Peregrinorum, transactionem substituiri, & Breve esse exequendum.

51 Distincte enim, juxta dubii partes, procedendo, cum respectu ad controversos

præminentia actus possessio Ecclesiae Sanctæ Mariae, quæ canonizata fuit etiam anno 1642. per mandatum de manutenendo in Tribunal A. C. reportatum, ac anno 1697. mediante Instrumento publico super ejusdem statu in sequelam Edicti Vicarii Cassinen. celebrato, continuata subinde appareat ad hæc usque tempora, tum ex depositionibus quamplurium Testium, tum & fortius ex relatione Ordinarii, sive Abbatis Cassinen. novissimè transmissa ad Sacram Congregationem Concilii, utique eadem Ecclesia Sanctæ Mariae in dicta possessione manutenenda venit ex passim vulgatis Juribus, de quibus Rota in Senen. Jurium Parochialium 13. Februarii 1708. §. Cum enim coram Me, & in Perusina Præminentiarum super Manutentione 2. Decembris 1711. §. finali coram R. P. D. meo Ansaldo.

Et quamvis ex præfata Ordinarii relatione constet, quod etiam Parochus Ecclesie Sancti Pauli cumulativè cum Archipresbytero deferre consueverit Stolam in tumulatione Cadaverum Advenarum, & Peregrinorum, quia tamen, ut prosequitur dicta relatio, in vim decreti Synodalis solùm Archipresbyter administrat Sacramenta eisdem Peregrinis, & Advenis, eorumque Cadavera in Ecclesia Sanctæ Mariae tumulantur, ideo ejus tantum possessio manuteneri debet, cum usus Stolæ in signum Parochialis Jurisdictionis in hisce actibus privativè spectet ad Parochum Barbos. de Offic. & potest. Paroch. part. 3. cap. 26. numer. 76. & in Summ. Apostol. dec. collect. 236. num. 10. Gratian. discept. Forens. cap. 298. à num 65. cum pluribus seqq. Pignatell. consultat. 73. numer. 21. tom. 8. Rot. coram Zarat. dec. 45. num. 4.